
 

  ROMÂNIA 

JUDEŢUL CONSTANȚA 

CONSILIUL JUDEȚEAN 

PREŞEDINTE 

 

Dispoziția  nr.228 

privind constituirea comisiei de evaluare pentru atribuirea  

contractului de achiziţie publică având ca obiect <<Servicii de proiectare (documentații avize, DTAC, 

DTOE, Proiect Tehnic), servicii de asistenţă tehnică din partea proiectantului si execuție lucrări pentru 

obiectivul de investiție: ,,Reabilitare și Modernizare Teatru de Vară Mamaia”>> 

  

   Mihai Lupu, Președinte al Consiliului Județean Constanța, având în vedere: 

- Referatul nr. 19.028/24.05.2023 al Direcţiei Generale Economico-Financiară, Serviciul Achiziții 

Publice; 

- Hotărârea Consiliului Județean Constanța nr.328/02.12.2020 privind desemnarea unui 

Vicepreședinte al Consiliului Județean Constanța, să exercite atribuțiile Președintelui Consiliului Județean 

Constanța în condițiile prevăzute de art. 192 alin. (1) din OUG nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu 

modificările și completările ulterioare ; 

- Prevederile art. 126 din Hotărârea Guvernului nr. 395/2016 pentru aprobarea Normelor 

metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului de achiziţie publică/acordului-

cadru din Legea nr. 98/2016 privind achizițiile publice, cu modificările și completările ulterioare; 

- Dispozițiile art. 191 alin. (1) lit. f) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind 

Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

 În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind 

Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

  

DISPUN: 

Art.1 Constituirea comisiei de evaluare pentru atribuirea contractului de achiziție publică având ca 

obiect <<Servicii de proiectare (documentații avize, DTAC, DTOE, Proiect Tehnic), servicii de asistenţă 

tehnică din partea proiectantului şi execuție lucrări pentru obiectivul de investiție: ,,Reabilitare și 

Modernizare Teatru de Vară Mamaia”>>, care va funcţiona în următoarea componenţă: 

Președinte cu drept de vot: 

- Caranicola Atena - Consilier achiziții publice, Serviciul Achiziții Publice, Direcția Generală 

Economico-Financiară. 

Membri: 

-Țigănuș Georgiana – Alina - Consilier juridic, Serviciul Juridic și Contencios, Direcția Generală de   

Administrație Publică și Juridică; 

-Turtoi Mirela Iuliana – Inspector, Compartiment Administrare Domeniul Public şi Privat, Serviciul 

Administrare Domeniul Public şi Privat, Direcția Generală Administrarea Domeniului Public şi 

Privat – Autoritate Judeţeană de Transport; 

-Modoran Ion – Consilier, Compartiment Administrare Domeniul Public şi Privat, Serviciul 

Administrare Domeniul Public şi Privat, Direcția Generală Administrarea Domeniului Public şi 

Privat – Autoritate Judeţeană de Transport; 

-Popescu Elena – Inspector, Serviciul Financiar–Contabilitate, Direcția Generală Economico-

Financiară. 

Membri de rezervă: 

-Tanasă Elena - Consilier achiziții publice, Serviciul Achiziţii Publice, Direcţia Generală 

Economico-Financiară; 



-Manea Elena Liliana – Consilier juridic, Serviciul Juridic şi Contencios, Direcţia Generală de 

Administraţie Publică şi Juridică; 

-Geantă Isabela – Inspector, Compartiment Administrare Domeniul Public şi Privat, Serviciul 

Administrare Domeniul Public şi Privat, Direcția Generală Administrarea Domeniului Public şi 

Privat – Autoritate Judeţeană de Transport; 

-Fotu Gheorghe – Referent specialitate, Compartiment Administrare Domeniul Public şi Privat, 

Serviciul Administrare Domeniul Public şi Privat, Direcția Generală Administrarea Domeniului 

Public şi Privat – Autoritate Judeţeană de Transport; 

-Bujoi George – Consilier, Serviciul Financiar-Contabilitate, Direcția Generală Economico-

Financiară. 

Art.2 Membrii comisiei, nominalizați la articolul 1 din prezenta dispoziţie, își vor desfășura 

activitatea conform atribuțiilor prevăzute de dispozițiile legale în vigoare în materia achizițiilor publice.  

  Art.3 Secretarul General al Județului, prin grija Direcţiei Generale de Administraţie Publică şi 

Juridică, va comunica prezenta dispoziţie Prefectului Judeţului Constanţa, Serviciului Resurse Umane, 

Salarizare în vederea comunicării persoanelor nominalizate, precum şi Biroului Informatică, în vederea 

publicării, pentru informare, în Monitorul Oficial Local. 

 

 

             Constanța, 06.06.2023 

 

 

 

                                                                                                                   Contrasemnează, 

              PREȘEDINTE,                  Secretar General al Județului, 

                 Mihai Lupu                                                                                         Nesrin Geafar 

                                                                                                                                        


